
 
 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
 

PORTARIA  N.º 088 DE  25  DE  MAIO  DE 2007 
 

APURAÇÃO FATOS 
 
 

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA - 
LNCC, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.º 407, de 29 de junho de 
2006, do  Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União 
de 30 de junho de 2006, 

 
                                   RESOLVE: 
 
 

Designar o servidor ROGÉRIO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA, Analista em Ciência 
e Tecnologia, matrícula SIAPE N.º  1243486, para apurar os fatos narrados no Memo 
038/2007, de 17 de maio de 2007, devendo emitir relatório conclusivo no prazo de 30 (trinta) 
dias, contados do início de vigência desta Portaria, submetendo-o ao Diretor. 
 

Estas atividades prevalecem sobre as atividades normais do servidor indicado para 
dela participar. 
 

O servidor poderá, caso necessário, valer-se da assessoria da unidade Jurídica do 
LNCC.  
 

Esta Portaria entra em vigor, imediatamente, independente da data de sua publicação 
no Boletim Interno do LNCC. 
 
 

 
                                                                        

ABIMAEL FERNANDO DOURADO LOULA 
 


	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
	PORTARIA  N.º 088 DE  25  DE  MAIO  DE 2007 
	APURAÇÃO FATOS 


